
 
 
 
 
 

Portaria da Presidência 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
O Presidente da Fundação 
Oswaldo Cruz, no uso de suas 
atribuições,  

RESOLVE: 

1.0 – PROPÓSITO 
Constituir Comissão, com o objetivo de coordenar o processo para 
eleição do Presidente da FIOCRUZ para o período 2009-2012, 
segundo o Regimento Interno da Fiocruz e o Regimento Eleitoral 
aprovado pela Plenária Extraordinária do III Congresso Interno e 
pelo Conselho Deliberativo da Fiocruz. 

2.0 – COMISSÃO 
JOSÉ JURBERG  Presidente 
ADAUTO JOSÉ GONÇALVES DE ARAÚJO  Vice-
Presidente 
ALEJANDRO MARCIEL HASSLOCHER MORENO  Membro 
CYNTHIA MAGLUTA  Membro 
UMBERTO TRIGUEIROS LIMA  Membro 

3.0 – VIGÊNCIA 
A presente Portaria tem vigência a partir de 04.08.08. 

 
 
 
Dr. Paulo Marchiori Buss 

 
 
 
 

                                   327/2008-PR 

   Entrada em vigor 
 

   De 
01 

   Folha 
01 

   Distribuição 

                     Geral 

    Data 

04.08.08 
 

    Altera 
 
 

Cancela  
 


